
Российская Федерация 
Белгородская область

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 
НАСЕЛЕНИЯ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от «  Л_ iCp(? £jU}(fUb г. № J j f

О проведении тестового контроля

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 23 апреля 2013 года № 240н «О Порядке и сроках прохождения 
медицинскими работниками и фармацевтическими работниками аттестации для 
получения квалификационной категории», постановлением Правительства 
Белгородской области от 24 февраля 2014 года № 50-пп «Об утверждении 
административного регламента предоставления государственной услуги 
департаментом здравоохранения и социальной защиты населения Белгородской 
области «Присвоение или отказ в присвоении квалификационных категорий 
специалистам, работающим в системе здравоохранения Белгородской области», 
приказом департамента здравоохранения и социальной защиты населения 
области от 1 августа 2013 года № 35 «Об аттестации медицинских и 
фармацевтических работников на соответствие квалификационным категориям» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным за организацию и проведение тестового 
контроля знаний специалистов с высшим медицинским и немедицинским 
образованием, изъявивших желание пройти аттестацию для получения 
квалификационной категории Жарко Анну Георгиевну, председателя правления 
Ассоциации врачей Белгородской области, областной аттестационной комиссии -  
председателя Комитета по аттестации специалистов с высшим медицинским и 
немедицинским образованием, врача -хирурга ОГБУЗ «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа».

2. Председателю правления Ассоциации врачей Белгородской области, 
областной аттестационной комиссии -  председателю Комитета по аттестации 
специалистов с высшим медицинским и немедицинским образованием, врачу- 
хирургу ОГБУЗ «Белгородская областная клиническая больница Святителя 
Иоасафа»А.Г.Жарко (по согласованию):

2.1. Согласовать с департаментом здравоохранения и социальной защиты 
населения области график аттестации специалистов с высшим 
профессиональным медицинским и немедицинским образованием в 2017 году в 
срок до 8 февраля 2017 года.



2.2. Организовать проведение тестового контроля знаний специалистов с 
высшим профессиональным медицинским и немедицинским образованием, 
изъявившим желание пройти аттестацию для получения квалификационной 
категории на базе Центра дополнительного медицинского и фармацевтического 
образования аккредитации и сертификации Медицинского института НИУ 
«БелГУ» согласно графику проведения аттестации специалистов с высшим 
профессиональным медицинским и немедицинским образованием в 2017 году.

2.3. Разработать совместно с директором Центра дополнительного 
медицинского и фармацевтического образования, аккредитации и сертификации 
Медицинского института НИУ «БелГУ» (Хощенко Ю.А.) (по согласованию) 
Порядок проведения тестового контроля знаний специалистов с высшим 
профессиональным медицинским и немедицинским образованием, изъявивших 
желание пройти аттестацию для получения квалификационной категории в срок 
до 15 февраля 2017 года.

2.4. Актуализировать тесты контроля на определение уровня знаний при 
аттестации специалистов с высшим медицинским и немедицинским 
образованием в срок до 15 февраля 2017 года.

3. Считать утратившим силу приказы департамента здравоохранения и 
социальной защиты населения области от 28 ноября 2013 года № 108 «О 
проведении тестового контроля», от 19 марта 2014 года № 74 «Об утверждении 
регламента проведения тестового контроля».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
начальника департамента здравоохранения и социальной защиты населения 
области Л.С.Крылову.

Заместитель Губернатора 
Белгородской области Н.Зубарева



СОГЛАСОВАНО 
Первый заместитель 

начальника департамента 
здравоохранения и 

социальной защиты 
наХ&лотия области

 Л.Крылова
/7 2̂017 года

УТВЕРЖДАЮ 
Председатель правления Ассоциации врачей 

Белгородской области, областной 
аттестационной комиссии - председатель 

Комитета по аттестации специалистов с высшим 
медицинским и немедицинским образованием, 
врач-хирург ОГБУЗ «Белгородская областная 
клиническая больйица Святителя Иоасафа»

-____„ -  А.Жарко
« Of» WeJ?QCb/{$l 2017 года

График
аттестации специалистов с высшим профессиональным медицинским и 

немедицинским образованием в 2017 году

Наименование 
экспертной группы

Дата проведения 
компьютерного 
тестирования

Даты заседания 
аттестационной 

комиссии

Т ерапевтическая

6, 15 февраля 13 марта
10, 22 мая 19 июня

7, 21 августа 11 сентября
7, 20 ноября 4 декабря

Диагностическая

7, 16 февраля 14 марта
11, 23 мая 20 июня

8, 22 августа 12 сентября
8, 21 ноября 5 декабря

Акушерско- 
гинекологическая и 

педиатрическая

8, 17 февраля 15 марта
12, 24 мая 21 июня

9, 23 августа 13 сентября
9, 22 ноября 6 декабря

Организация 
здравоохранения и 

общественное здоровье

9, 20 февраля 16 марта
15, 25 мая 22 июня

10, 24 августа 14 сентября
10, 23 ноября 7 декабря

Стоматология

9, 20 февраля 16 марта
15, 25 мая 22 июня

10, 24 августа 14 сентября
10, 23 ноября 7 декабря

Хирургическая

10, 21 февраля 17 марта
16, 26 мая 23 июня

11,25 августа 15 сентября
13 ,24 ноября 8 декабря

Компьютерное тестирование проводится на базе Центра дополнительного 
медицинского и фармацевтического образования аккредитации и сертификации 
Медицинского института НИУ «БелГУ» (г.Белгород, ул.Победы, д.85, общежитие 
№ 4, аудитория № 1, с 9 до 17 часов).

Заседание аттестационной комиссии -  в ОГБУЗ «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа» (г.Белгород, ул.Некрасова, д.8/9, 
корпус 3, конференц-зал), начало в 11 часов.


